
Dri!ežité:
' Po kaŽdém použití omlvejte motor s|adkou vodou a vysušte. Po vysušením otiete
hadrem namočen m v silikonovém oleji
. Po každém pouŽití musí bi/t vrtu|e očištěna od ias, vodních trav' rybáŤsklch
si|on . Tyto piedměty mohou porušit těsnění a zpťtsobit zatopení elektromotoru,
či spá|ení vinutÍ, e|ektroniky'
. Piekontro|ujte po kaŽdém použití i pniběŽně pii uŽití dotaŽení matice zajištění
|odního šroubu
. NenÍ-|i motor pouŽíván' musÍ blt odpojen od baterie. Nesk|adujte v tep|otách pod
0"C. Pro de|ší usk|adnění naneste na vŠechny kovové části prostŤedek proti
korozi.
' Svorky pro piipojení baterie mohou zoxidovat. oxid sniŽuje vodivost.
odstranění oxid |ze udě|at jemnlm smirkov1|m papírem
. Tvar vrtu|e zabezpečuje bezproblémové pouŽití i pii pouŽití ve vodách s iasami.
Pii plavbě těmito vodami ale pr běŽně kontro|ujte znečištění šroubu a piípadné
poškození

MoŽné problémv a ieiich Ťešení
í. motor nemá vfkon:
a. pŤekontro|ujte piekáŽky v otáčení. MoŽná bude potieba provézt Reset: vypnutí
motoru otočením rukojeti do pozice ooF=o, odpojení od baterie' odstranění
piekáŽky' zapnutí.
b. Piekontro|ujte po|aritu pÍipojení k baterii
c. PÍekontro|ujte, Že svorky nemají korozi na baterii, nebo pÓ|ech baterie
d. PŤekontro|ujte nabití baterie
2.ztráta v/konu po krátkém provozu:
a. zkontro|uj nabití baterie
3. motor je obtíŽné iídit:
a' ztÍáta regu|ačního šroubu, utaŽen! šroub regu|ace tuhosti iízení
b. namazat nohu motoru
4. dťŽák se povo|i|
a. utáhněte svorku drŽáku motoru' Preventivně zajistěte motor provazem proti
pádu do vody.
5. vibrace a rťrzné zvuky pŤi provozu
a. piekontro|ujte šroub- odstratite iasy
b. otočte šroub o í80" na hÍíde|i
c. vymětite poškozen! šroub
d. kontrola bateriov ch svorek
e. kontro|a správného zanoiení šroubu

Nejste-li si jisti iešením prob|ému, kontaktujte nejb|iŽšího prodejce |odních elektromotorťt
Záruka
VáŠ 12V e|ektromotor by| kontro|ován na vlstupní kontro|e z továrny. Na vlrobu by|y pouŽity
nej|epší moŽné materiály ve své tiídě.
Záruka je p|atná prvnímu majite|i po dobu 24 měsícťt. Vztahuje se na v1irobní a materiá|ové
vady. Nikoliv na závady zpťlsobené pouŽitím V rozporu s návodem k pouŽití. Pokud se
objeví vlrobní závada, kontaktujte nejbliŽší servisní centrum, které na|eznete v návodu
k pouŽití. NezapomeĎte pčedloŽit doklad o nákupu. Servisní stiedisko bezp|atně závadu
odstraní.
oprava, zásah do zaíízení, či pouŽití V rozporu s návodem- pouŽití v pťtjčovnách' nehoda,
piepÓ|ováním' piepětím' požár, náraz, zmrznutÍ, déšť , zaplavení, zlomení, náraz, pouŽití
nevhodnlch dÍl ' má za nás|edek ztrátu záruky.
Zranéní osob a poškození materiá|u není součástí záruk'

Dodavate|: Sedco, Pr mys|ová 5, Prostějov 796 01 vwwv.sedco.cz . .
PECLIVE USCHOVEJTE

INTEX - LOpNr MOTOR (8M42121 68631
CE DEKLARACE DIRECTIVE:2OO4I1O8IEC 1I EN 55012

2t EN 6t000-6-l

Tento lodní elektromotor je špičkou ve své tŤídě a pŤed jeho prvním pouŽitím si peč|ivě
prostudujte tento návod k použití.
Nerespektování návodu m že mít za následek těŽky tlraz, Smrt, nebo poškození Zatízeni.

NAPE I t2V steinosměrné
MAX.PROUD 3 5 4
MAX.\'YKON 420W
TAH NA VRTULI 40lbs (180N)Max. hmotnost lodi 909ko
RYCHLOSTI 5-vpied I  3-vzad
DELIG NOHY 36" ( 9'l,4cm)
VHODNE PRO: S|aná i s|adká voda
TYP MONTAZE Pro drŽák motoru INTEX

Doporučená baterie: baterie s hlubok;1im cyklem vybití,
l2V, min. kapacita 60Ah.
Nepoužívejte autobaterie !
Clun, baterie, ďržák motoru nejsou součást balení'

Měiák baterie a tlačítko
,, Weed escape"

Řídící hIava

otočná/skIopná/prodIuŽovatelná
rukoieť

Pojistka nastavení Úh|u nohy -

Poziční drŽák

Komoozicová noha

pojistka upínáku nastavení h|oubky
Knof|ík tuhosti ňízení

Šroub ěeIistí

Lodní šroub, vrtu|e



PŤíprava pro montáŽ
Pňipevněte če|isti drŽáku na drŽák motoru, či zrcad|o č|unu d|e obrázku. Pozor: pŤí|iš ve|ká sí|a pii
dotaŽení m Že poškodit drŽák. či zrcad|o.

Nastavení hloubky a fuhosti íIzení
1. otevÍete pojistku upínáku poma|u k|ouzejte
nohou motoru v drŽáku směrem dol .
Nebo nahoru k dosaŽení poŽadované h|oubky.
Zavíete pojistku. Viz. obrázek
UroveĎ dotaŽení upínáku se dá nastavit šroubovákem.
Pozor nepŤetáhnout! Pozor na prsty pÍi manipulaci!

2. Nastavte poŽadovanou tuhost iízení knoflíkem
(steering tension knob) d|e obrázku'

Vvklopení motoru
Motor |ze vyk|opit d|e obrázku' Jednou rukou uchopte
iídící hlavu, druhou rukou zmáčkněte červenou
nastavení h|u motoru a proved'te vyk|opení
do poŽadované po|ohy.

Nastavení rukoieti
Rukojeť |ze vyk|ápět v něko|ika pozicích-d|e obr.
VykIopení je moŽné po stisknutí pojistky(re|ease button).
Rukojeť lze také vysunout- prod|ouŽit.

Motor je Vybaven 5 rychlostmi vpŤed' 3 rych|ostmi vzad. otoěenírrr rukojeti do|eva, či doprava aktivuje
motor. otočením do polohy,,o. deaktivuje motor,
Nikdy nespouštějte motor, pokud je vrtu|e nad h|adinou.

,t ' ujistěte se, že rukojeť je piepnutá v po|oze 'O"
2. černou svorku piipoj na mínus pÓ| baterie, červenou na p|us pÓ|
3. měiák baterie ukáže procento nabití baterie.(4 - p|ná,3 - dobrá, 2 - nízká,1 - nabít baterii)
UpozorněnÍ: PouŽívejte p|ně nabitou baterii. UdrŽujte baterii nabitou' DodrŽujte
cyklus d|e návodu k baterii.

PĚipoiení baterie
D |eŽité: pro nej|epší rn/s|edek je potŤeba
min.60Ah kapacitou.

pouŽívat baterii s h|ubokfm cyklem vybitÍ, 12V a

D leŽité:

ilsJ'T'1?j.il"l5#$TjÉH:J" vrtu|e mimo vodu 
w

Zabrařte kontaktu vodivr/ch pŤedmětťr s krokodf|ky drát 1-l fi
+ červenÝ krokodfl : fl- černf krokod!| '' l|ChraĚte baterii a pÓly baterie nevodirn./m krytem

DojdeJi k namotání Ías, či vodních travin na šroub, m Žete vyuŽít t|ačítko (WEB viz.obr ) k odmotánÍ.
Piepněte rukojeť do po|ohy o a zmáčkněte WEB. U šroubu dojde
k opačné rotaci a k uvo|nění ias. NedojdeJi k uvo|nění pÍekáŽky, odpojte baterii a odstrarlte
iasy ručně' PoZoR: jízda s namotanou pÍekáŽkou na vrtuli, či ose mťrže zničit motor!

Jízda s lodí a instalace motoru
PouŽívejte vhodné proudové pojistky pro pÍipojení motoru k baterii. PobÍeŽní stráŽ mr|rŽe
poŽadovat aby kaŽd! neuzemněn! pŤístroj by| chráněn pojistkou , manuá|ním vypínačem,
u./trhovou pojistkou.
Doporučené hodnoty pojistek pro dan! tah:
304512v 50A í2VDc
50-55 12V 60A 12VDC
Hodnoty pojistek , m Že ov|ivnit více faktur a také poŽadavky v |oká|ním právu. Pro da|šÍ
informace kontaktujte místnÍ pobočku ABYC a PobieŽní stráŽ.

V'Íměna vrtu|e. |odního šroubu (obrázky)
1. odpojte kabely od baterie
2. uchopte vrtuli a povolte matici
3. vysuřte vrtu|i z osy
4. vyměĎte stiiŽnf kolík
5. nasaďte novou vrtu|i a zajistěte maticí


